
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.470 Segunda-feira, 25 DE JANEIRO DE 2021

neiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto na Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o memorando nº 006/2021 DAF/FCP de 22/01/2021.
RESOLVE:
1 - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a(o) servi-
dor(a) KAUE MAUES BEZERRA DE MENEZES, identifi cação funcional nº 
5945826/1, ocupante do cargo de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FI-
NANÇAS, no período de 01/02/2021 a 02/03/2021, referente ao período 
aquisitivo de 01/01/2020 a 31/12/2020.
2 - DESIGNAR o servidor HUMBERTO BOZI SPINDOLA, Matrícula 5947201/2, 
cargo COORDENADOR DE MATERIAL E PATRIMÔNIO, para substituir o ti-
tular KAUE MAUES BEZERRA DE MENEZES, Matricula 5945826/1, cargo 
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS que estará de férias no período 
de 01.02.2021 a 02.03.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 621314

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 12 DE 19 DE JANEIRO DE 2021.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/66260/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (uma diária e meia), que
se deslocou para o município de Santarém nos dias 18 e 19 de janeiro de
2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do
Pará.
NOME: Lindomar Marco dos Santos
CPF: 591.846.392-53
CARGO: Assessor Especial II
MATRÍCULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621146
PORTARIA Nº 15 DE 19 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/66327/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1 ½ (uma diária e meia), que
se deslocou para o município de Santarém nos dias 18 e 19 de janeiro de
2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do
Pará.
NOME: Bruna Neves Brabo
CPF: 010.080.032-71
CARGO: Assessor de Comunicação I
MATRÍCULA: 5893548
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621154
PORTARIA Nº 31 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/62703/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (duas diárias e meia),
que se deslocou para o município de Marabá no período de 18 a 20 de
Janeiro de 2021, para cobertura nas redes sociais do governo do
Pará.
NOME: Wagner Luiz da Silva Pinheiro Júnior
CPF: 017.365.272-74
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
MATRÍCULA: 5957661
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621384
PORTARIA Nº 17 DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/7468/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia), que se deslocou
para o município de Vigia no dia 06 de Janeiro de 2021, para conduzir
equipe que efetuou cobertura jornalística.

NOME: Luiz Reinaldo Cunha de Souza
CPF: 687.122.192-15
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA: 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621158
PORTARIA Nº 21 DE 6 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/13540/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ (uma diária e meia), que
se deslocou para o Estado de São Paulo nos dias 06 a 08 de janeiro de
2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do
Pará.
NOME: Jader da Silva Paes
CPF: 487.379.922-87
CARGO: Assessor de Imprensa II
MATRÍCULA: 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621165
PORTARIA Nº 20 DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/35033/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e meia), que
se deslocou para o município de Jacareacanga no período de 13 a 15 de
Janeiro de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: Ana Thaynara Cruz da Silva
CPF: 000.426.612-93
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRÍCULA: 5950651
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621192
PORTARIA Nº 26 DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/34928/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 2 ½ (uma diária
e meia), que se deslocou para o município de Jacareacanga nos dias 13 
a 15
de janeiro de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo
do Estado do Pará.
NOME: Kleberson dos Santos Conceição
CPF: 664.650.792-91
CARGO: Colaborador Eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621193
PORTARIA Nº 19 DE 6 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/13328/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1 ½ (uma diária e meia), que
se deslocou para o Estado do Rio de Janeiro nos dias 06 e 07 de janeiro
de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado
do Pará.
NOME: Ana Thaynara Cruz da Silva
CPF: 000.426.612-93
CARGO: Assessor de Comunicação I
MATRÍCULA: 5950651/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621159
PORTARIA Nº 13 DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2021/64523/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 2 ½ (uma diária
e meia), que se deslocou para o município de Santarém nos dias 18 a 20 de
janeiro de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: José Carlos Tavares dos Santos
CPF: 259.546.792-15
CARGO: Colaborador Eventual
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 621149


